

آذربایجان

مدیر: ع. شبستری
 سردبیر: ا. شمس
 عنوان: تلگرافی
 نامه آذربایجان
 جای اداره: خیابان تربیت کوچه
 پناهی روبروی دبیرستان پرورش

شماره ۳۰ - سال ۱۳۲۰
 ۴شنبه ۲۹ بهمن ماه
 وجه آبونمان:
 سالیانه ۸۰ ریال
 ششماهه ۵۰ ریال

(ناشر افکار جمعیت آذربایجان)

قیمت تک شماره در همه جا: ۵۰ دینار بعد از سه روز در اداره بکریال
 راه چاره عملی برای رفع آنها میباشد

عالفین چگونه قضاوت میکنند

آخر باره از روزنامه های مرکز و شایعاتی که مخبرین آنان از نقاط ایجان میدهند نشرداده و میخواهند نظر چنین وانمود کنند که عده به باش برخواسته و باعث اختلال امنیت ندیده اند و بدین وسیله نظر دارند ان مردم سایر ولایات را مشوب نمایند. ما یقین داریم که این مخبرین روی غرض اظهار نظر کرده و در وقت مسئله را یکطرفی قضاوت نموده چه آنان با اینکه علل پاره پیش-دها و مسیبن اغتشاش را از نزدیک دیده اند بهیچوجه در اطراف آنها اظهار نظر نکرده اند.

بنا با اطلاعاتیکه بما رسیده است مرج و مرج ارومیه صد درصد در اثر رفتار های وحشیانه و استبدادی سرتیپ کوپال بوجود آمده است چه مشارالیه که ظاهرا برای حفظ حقوق مردم و مساعدت بدرماندگان بد آنجا اعزام شده بود، مساعدت او این بوده است درماندگان را که برای تظلم بدربار! او پناهنده شده بودند با آتش گلوله طمانچه خود جواب داده و باین نحو به تظلمات آنان رسیدگی می نموده! و بجای اینکه به استقرار امنیت بکوشد دو تیرگی بین مردم آنسرزمین ایجاد میکرد و آنان را بجان همدیگر انداخته آزادبخواهان را بنام اشرار شکنجه و آزار مینمود.

آیا چرا این مخبرین جنایات و فجایع مامورین دولتی و امنیه ها را که اعمال آنان علت ناامنی و اغتشاش شده است نمی نگارند؟ چه این مامورین علاوه بر اینکه بمال و ناموس زارعین بیچاره تجاوز می کنند آنانرا بیاد گلوله گرفته و دهات را آتش میزنند و بیرحمانه خون عده زن و بچه بیگناه را میریزند.

ما از مخبرین و سایر نویسندگان سوال میکنیم آیا دزدان سرگردنه برای جامعه بیشتر مضرند یا این دزدان قانونی؟ آیا آن جانیانی که برای حفظ جان و ناموس خود و یا در اثر منازعه ای مرتکب قتل می

شوند بیشتر قابل مجازات هستند یا این جانیان بشریت و آزادی؟ البته خوانندگان محترم تصور نمایند که ما از راهزنان و یا باره اشرار که از موقع استفاده کرده بشرای خود شروع نموده اند طرفداری می کنیم بلکه ما جدا مخالف اینگونه اعمال بوده و اگر اشخاصی بنام آزاد بخواه نیز چنین اعمال زشت را انجام بدهند بدفع آنان خواهیم کوشید. ولی ما طرفدار آن زارعینی هستیم که هرگز زیر بار استبداد و اعمال غیر قانونی آن دزدان قانونی نمیروند چه آنان از پرداخت مالیاتیکه قانون تعیین نموده است شانه خالی ننموده برعکس بمالیاتهای غیر قانونی که امنیه ها، مباشرین و سایر مامورین دولتی بزور و تهدید از آنان میگیرند مخالفت دارند. ما از آن مامورین و مخبرین سوال میکنیم آیا زارعین و رنجبران حق حیات ندارند؟ آیا آنان نیز مثل شما بشر نبوده و طالب آزادی نیستند؟

ما طرفدار آن آزادیخواهانی هستیم که حقیقه طالب آزادی بشر و برقراری اصول دموکراسی باشند.

تعجب درین است که مامورین دولتی و امنیه ها چنین اشخاص را مختل کننده امنیت میگویند. بعقیده آنان امنیت آن است که در اعمال و رفتار خود فعال مایشاء بوده هیچکس نتواند برخلاف دیکتاتوری و کارهای استبدادی آنان حرفی بزند! البته حق دارند چه حقیقه هم امنیت آنان چنین است! ولی باید دانست امنیتی را که افراد ملت قصد داشته و برقراری آنرا میخواهند نیز چنین است یا نه؟

ما آشکارا میگوئیم مادامیکه این دزدان قانونی و این جانیان آزادی و بشریت مامور حفظ امنیت جامعه هستند افراد بیچاره و زحمتکش این ملت هرگز روی امنیت و راحتی ندیده در آتش ظلم و استبداد خواهند سوخت.

فاشیسم چه میگوید؟

چرا دشمن آزادی و تمدن نامیده میشود؟

- ۲ -

فاشیسم طرفدار دیکتاتور ری و حکومت مطلقه است

فاشیسم عقیده مند است که کلیه اختیارات و امور ملت باید بدست یک نفر سپرده شود که آن شخص کاملا فعال ما-یشاء بوده و هیچکس نباید با تصمیمات و اعمال او مخالفت نماید. بنا بر این است که بعقیده فاشیسم افراد عادی ملت باید مطیع صرف باشند و اطاعت تعبدی ذلیل بزرگترین لیاقت آنان است چه هیتلر در کتاب خود میگوید «اطاعت تعبدی و کور کورانیه برای یک شخص عادی منتهای لیاقت اوست و هر قدر عقل انسان زیادتر میگردد از اطاعت او کاسته میشود» همچنین در کتاب دیگر می نویسد سرباز نباید بیش از آنچه میداند چیزی درک کند، سرباز نباید بفهمد.

فاشیسم چنین عقیده دارد که انسان را بوسیله دانش نمی توان تربیت نموده و اداره نمود بلکه باید استبداد رای و زور بکار برده و جبرا او را مطیع نمود و درین قسمت همه گونه شقاوت و سنگ دلی را مشروع میدانند چه هیتلر در کتاب خود می نویسد «انسان از وقتی که تولد شده گناهکار است. او را تنها بوسیله زور می توان اداره نمود بنا-براین در صورتیکه سیاست اقتضا کند دروغ حرف زدن، خیانت و حتی قتل نیز لازم است». همچنین هیتلر در جای دیگر میگوید «در این دنیا فقط مشت بکار میرود و بهترین عقاید در مقابل مشت از پای میافتد».

فاشیسم برقراری دیکتاتوری را در داخله حزب نیز لازم دانسته عقیده مند است رئیس آن حزب باید مطلق العنان بوده و سایر اعضا تعبدی باو اطاعت نمایند چه هیتلر میگوید «قوت و قدرت یک حزب سیاسی ابتدا به ترتیب و معلومات عمومی هر کدام از اعضا آن نیست بلکه چیزیکه بیشتر مهم است عبارت از شور و شوق چند رئیس و اطاعت مطلق و انضباط محکم جماعت پیروان حزب میباشد».

بقیه دارد

بنابرین است که ما میخواهیم عقاید فاشیسم را با اسناد بنوشته های کتابهای «مبارزه من» و خاطرات هیتلر مفصلا شرح داده و به هموطنان خود بفهمانیم که فاشیسم برخلاف تبلیغاتی که از طرف طرفداران آن بعمل میآید یگانه دشمن دموکراسی و آزادی ملل کوچک میباشد و مخصوصا خوانندگان راتوصیه مینمائیم که پس از خواندن نوشته های ما کتاب های فوق را که هر دو بفارسی ترجمه شده اند خوانده خود نیز درین مسئله قضاوت نمایند و اعتراضات و ایرادات خود را مشروحا گفته و یا بنویسند تا بدین وسیله خبط و اشتباهات آنان و ما حل شده و پرده از روی حقیقت برداشته شود.

عقیده فاشیسم اساسا از عقاید پاره نویسندگان که دنیا را دار تنازع بقاء تصور میکنند و حق حیات را برای اقوی دانسته و ضعیف را محکوم بقتل میدانند سرچشمه میگیرد. از جمله این نویسندگان نیچه و ارنست برگمان میباشد که ما عقاید آنانرا درین باره می نویسیم:

نیچه عقیده مند است انسان برای اینکه حق حیات داشته باشد باید صاحب زور و قدرت باشد و لوائیکه این قدرت را بوسایل نا مشروع و مخالف اخلاق بدست آورد چه میگوید: «حیله گر و فتنه کار باشید، فساد تولید کنید، متملق و چاپلوس باشید و حتی بنابه مقتضیات تمام این صفات را دارا باشید ولی زور بازو داشته باشید» نیچه بهمین لحاظ است که قدر و قیمتی برای انسان قائل نشده و آنرا تنها آلتی برای رسیدن باین مقصود فرض میکند.

همچنین ارنست برگمان در کتاب خود می نویسد: «در روی خرابه های دنیا تنها نژادی بیرق غالبیت خود را خواهد افراشت که قویتر از همه بوده بتواند عالم مدنی را بخاکستر مبدل نماید»

آزادلیق و دموکراسی آدینا

غیر قانونی و استبدادی ایشلر تازالانیر

یازان : احمد اسپانی

استبداد و قانونی نهمزلقه نهایت ویرمیلیدر

گچن نمره دن قالان

شرق فاشیستلری ملته نوز میل لرلیله جنک تریبه سی ویرر دیلر . مالیات آغیر لاشمش مملکتده مصنوعی بیر بهاللیق توره مشدی . مالیاتدان الده - ایدیلن عایدات هوا و هوسله قشون و پولیسه صرف اولونوردی . بوسیاسته مخالف اولانلار ملت دشمنی کیمی تعقیب ایدیلردی .

مملکتده رئیس و مامورلارین چوخی مخصوص مهارتله ایله دیکلری اختلاس و استفاده لر نتیجه سنده بیوک بر ثروت صاحبی اولمشدولار . چوخ آداملارین مالکی شاه آدینا و یا نوز آدلارینا ثبت اولونمشدی . کندلرده و قصبه لرده اولان اوغرولقلاردان و غارتلردن مستخدم استفاده آیاریردی . غله یه قویولان نرخ و آلمان ایله اولان بوغدا تجارتی نتیجه سنده شهرلر و کندلرده چورک آزالمش ، خلق یاری آج و فلاکتلی بر حاله گامشدی . پلیس و امنیه نین ظلمندن تنگه گلن خلقین ناله سی بریره چاتمیردی . کندلی لر شهر اعیان و اشرافلاری نین و دولت مامورلاری نین سود ویرن اینگی حساب ایدیلردی . کندلیلر بوتون بشری حقلردن محروم ایدیلمشدیلر . نظام وظیفه صفارینی اولنلر دولدور - دیلر ، مجلس انتخاباتلاریندا اولنلارین رایندن استبداد و ارتجاع نفعنه استفاده ایدیلردی .

پهلوی دوره سنین ملی سیاستی ایزاندا یاشایان ملت لری تهران دولتندن چوخ ناراضی ایله مشدی . مین ایلمرله یاشامش دیل و عادت لری آیری اولان ملت لری معلومدر که مرتجع برسیاست برلشدیره بیلیمزدی . مخصوصا مامور - لارین زیر دست اولان ملت -

لره توهینی ، یالانچی سیاست ایله نولدورمکی ، کوچدورمگی ملی دیل ایله اوخوماق و یازماقین قدیغنگگی ملی عداوتی آرتره شدی

بقیه سی ۳ نجی صفحه ده

بودسته لر ملتین نامی طبقه لرندن اوستون حسابا یلدردی ، نوز ایشارنده مستقل سیاست لری و ارایدی . بو تریباتین علتی ایران ملتینین سیاسی و اجتماعی عالمده دالی قالماسندا ایدی . ایران ملتین او - وقتلر کهنه خانخانلق تریباتندان قورتولماقا احتیاجی و ارایدی . ملی ملت خانخانلقان قورتولموش پهلوی - نین ضد سیاسی و اجتماعی خانخانلقنا گرفتار اولمشدی . پهلوی نین یالانچی سیاستنه آلدانمش آزادلق طرفدارلاری تزلکله حبس و نابود اولدیلار . ایران ملتی قشون و پلیس دستلرین قیوموتی آلتندا قالدی .

شاهین ایلرافندا اولانلار اونون بنده لری ، ملت افرادی دا شاه بنده لری نین بنده لری نین بنده لری اولمشدی . مات بر جماعت ، دونمشدی که پولیس اونوی « بانونی ایله » دولاندیرمردی . مجلس که ملتین بویوک اورغانی ایدی دیکتا - تورلق رژیمین آلتی اولموشدی عدلیه پولیسه تابع ایدی . روزنامه لر سانسور زنجیرلنده ، آزادلق زنجیرده ، فکرار زنجیرلنمش ، پولیس اووه و فکرلر داخل اولموشدی . زندانلار سیاسی و غیر - سیاسی لر ایله دولو ایدی . مملکتین هر گوشه سنده قانون سوزلق حکم سورردی

سایرلار . اگر بر آدم بومامورلارین و غیر قانونی ایشارین ظلم و فشاریندن شکایت ایتمگه بر مرجع تانیور که اورادا بو ظالمارین و استبداد چیلارین ایشارینه یتشسونلر (اگر تاپیلسا !) بزه تانیتمدیرسن تما اورایه مراجعه ایدوب اوزومزی خلاص ایده بیلک .

دکتر معیری

آذربایجان روز نامه سی تصور ایلمر که بیله (مرجع) ایران نولکه سینده ، هیچوقت گوزه گورسنمز و بونی گورمک آرزو ایدنلر فقط یوخو لاریندا گوره بیلرلر .

ایکنجی شکایتین تر جمه سی

آیا بزیم نولکه مزگچن رژیمی الدن ویریب و دموکراسی نولکه لرین جزونده ساییلر و او اصول ایلن اداره اولنور یا گچن زمان کیمی دیکتاتوروی و استبدادی نولکه لر دن اولوب اولنلر کیمی رفتار ایده جکدر ؟

بزیم اداره لرین محترم رئیس لری گرک بولسونلر گچن ایلرده چوخ اداره لرین مامور لاری رئیسدن دوتوب کوچک ایشچیلره تکین بر جابر ، قان ایچن و خودبین سلطانین حکومتی آلتندا بوقفیر ملتین قانین سورماقدان اوتری قانونلاری و اداری مقرراتی اوز اللرینده بهانه و اسلحه قراروروب برپاره چرکین ایشلری گورمکدن اوتانمیردی لار . هر چند بوظلم ، خود بینلیک ، و استبداد مرکزی یخیلیب خراب اولدی آیتسه بوگونکی دولت که اوزونی قانونی و مشروطه دولت دنیایه تانیتمدیریر هله قراردادین مرکبی قورومیوب نه ایچون مالیات بردر اهدین رئیسسی (یا مالیات برمخارجین رئیسسی) حتی جزئی اولسادا اوز گچن رفتارینه و جابرانه ایشارینه دگیشیک لیک ویرمیوب در و آذربایجان فقیر خلقین قانین ایچمگه دوام ایدوب ، قانون و مقررات آدینا ظالمانه و استبدادی ایشاریندن ال چکمیر ؟

مالیات بر مخارج رئیسسی گرک بولسون که آذربایجانین فقیر ملتینده داها پول و قدرت قالمیوب در که او اداره نین جیبلرین و کیسه لرین دولدوروب بو ویریلن فشار لاردان اوز لرین قورتاسینلار . آذربایجان خلقی بو ایل گچن دوره نین اسارت زنجیریندن قورتاریب فقط اوز لرین قانون اساسی ایلن دوز گلن ایشاره مطیع بولیرلر و بر پاره آداملارین شخصی نظر لرینه و غرض لرینه اثر سیز

بو خصوصه خلقین چوخ صنف لریندن شکایت لر یتیشیر که بونمرده ایکسینی آشاقادا یازیریق :

برینجی شکایت

آذربایجان روزنامه سنین محترم مدیریندن تقاضا ایدیریک بزیم بو عرایض - میزی ده اوسوملی روزنامه نین بیر - ستوننده درج ایدسونلر :

دیش صحی عالمنده چوق مواظبت ایتمک انسانون سالم قالماسنا باعث در - ولی افسوس که ایراندا هر بیر احتیاج رفع اولوبو آرتوق پول اولاندان صورا دشچی به رجوع اولونار اودا اوچ گجه یوخی سیز و ناراحت اولوب اوزی آرا دواسی ایلوب مجبور قالاندان صورا -

دنیا حزبی باشلاناندان بری اقتصادی بحران اثرینده درمان و دش و قاوچوق و قزل باهالا شیب و بوندان باشقا جماعتون بیکار لوقی و زندگانلوق سطح نون یوخارلوقی دش چی لقون سقوطنی حاضر لاندورب -

دش حکیم لری و دش چی لر که صحی قسمتنده اول خادم محسوب اولورلار بیکار قالوب لار -

بو یاندان دا مالیات اداره سی بونون عوضنه مساعدت هر نوع له ممکن اولسا بو بشرون استراحت و سلامت لوقون تامین ایدن تودیه ایلسون هر بر دندانساز ۵۰ دن ۵۰۰ تومان قدر مالیات اخطاری یولیوب - اگر مالیات عاید اوزرینه اولسا بوایل بز دشچی لردن هر نه استهسه سلر اگر چه بر ریال اولان ظلم و انصاف سزلوق در خاتمه ده مالیات اداره سندن تمنا اولونور عدالتی آریا قویوب اونیلن رفتار ایدسونلر تا گچن دوره ده اولمش ظلم لر تجدید اولماسون .

تبریزون دندانساز لاری

بقیه ۲ نجی صفحه دن

دنیا نین بیوک آزادلق جنگی پهلوی استبدادین بر سیل کیمی سیلیدی سو پوردی . اما کهنه سیاست و کهنه ترتیبات ایچون قورولموش اداره لر یرنده قلدی و قاباخداکی کیمی ئوز ایشلرینه ادامه ویررلر . ماتنی کهنه دیسپان آلتنه گتیرمک ایچون بو اداره لر آرتیق فشار گتیررلر . کنداربابلاری دولت مامور لاریله برلشوب جور بچور بهاندلر ایله کندلایره شلاق وورولار ، ئولدورور لر و اولاری یاندیرر لار . دولت ئوزونی دموگراسی بر دولت آدلاندیرر . ولی بو حقسزلقین قباغنی آیر . بلکه ده بو حقسز لغه باعث اولور کندلرده فلاکتدن و آجلقدن جاوگیرلک ایتمک ایچون اربابلارین طمعنین قباغینی آلوب ، مالیات و عوارض دگیشدیرمک ، یوخسول کند . لیلرین بور جازیرینی لغو ایتمک لازمدر . دولت یوخسول کندلایره اوزون وعده اوله بورج درمهلر . کنکالی مدرسه ایستیر ، معالجه ایستیر ئوز حقی اولان یاشماحقنی ایستیر . دموگراسی آدایله استبداد سیاستنی کندلرده دوام ایتدیرمک . گناه قانلارین توکولمه سندن باشه بره بره ایستیر . نیردا آزادلق بره بره ایستیر . لارین فدا ایلین ایلی بیولشه مسایه دولت ایله معاهده باغلایان و دموگراسی اصولی ایله آدلانان ایران دولتی ، ایران ملتین درد لریله چوخ یاقیندان علاقهدار اولمالی در . دموگرات دولت آزادلق ایستیه نلری تشویق ایدر . ایندکی شهر و کندلرده آزادلق ایستیه نلری پولیس و امنیه تعقیب و حبس ایلر بو قانونسیز و عدالت سیز ایشره نهایت وریلمه لیدر .

تشکر و سپاسگزاری

از آقایان محترمی که در مجلس ترحیم بنده زاده احمد پاشا اظهار مرحمت و همدردی فرموده بودند نهایت سپاس گزار بواسطه کسالت مزاج چنانچه در شرفیابی و عرض تشکر تاخیری رخ دهد معذرت خواسته امید عفو دارم . عباسعلی بهبودی

مردم روز نامه سنی

بو یاخینلاردا تهراندا مردم روز نامه سی نشر اولدی و اونون نجه شماره سی بزه یتیشدی . بوروز نامه نین بازبچی لاری ایمانلی و پاک جوانلار درکه اوز خالقین آزادلقنده و سعادتنده کچه جکده چالیشوب و ایندی ده چالیشیرلار بز بوروز نامه نین چیخما سینی چوخ سوونجمله قارشیلایب اونون ایسه چیلرین موقیعتنی ایستیروریک و آزادلق سون لره اونون اوخوما قینی توصیه ایدریک .

مردم روز نامه سیندن نقل ایله یلیر مالییه وزارتتی ساختماننده

ایشلین عملله لرین اعتصابی مالییه وزارتتی ساختماننده ایشلین عملله لرکه عده لری ۱۳۰۰ نفر دت متجاوز در گونده ۸ ساعت دن آرتق ایشلمکدن و مزد لرینین آزیقینندان دولته شکایت ایدیبلر و دولت اونلارین تقاضالارینه اثر ویرمه مگه گوره اعتصاب ایستیر . ایستیرن آل بره بره ایستیرن آل فوراً بتون عملله لر پارلمان قباغیندا جمع اولوب اوز طرفلریندن نماینده سنجیدر لر که دولت ایلر دانیشقه ایستیرن آل بره بره ایستیرن آل اوز پیشنهاد لارینی اونلاره ویریدرلر اطرافدن گلن شکایت

کهنه حمام کهنه طاس

آذر آیندا آلان بر اغوش محال بندان مهربان کندینده برنفر بایرام آدلی اولدرامشدر و اونا گوره قاتل برنفر عباسعلی آدلینی دوتوب تبریزه آپار . میشلار . و بو حادثه دوزدیزان امنیه رئیسین ایلنده بر آلت اولوب داهما بو کند دن ال گوتور میوب هر دفعه گلنده قرخ و یا اللی تومان آلماینجه گیتمه یور . کند اهلی مجبور اولوب اوز اوتورا جاق بر لرینی خراب ایتسون لر نجه که ۱۸ دی ماه دا حاجی محمد علی نام اوتا قینی خراب ایلیدی . عاجزانه رجا اولنور بوچوره چرکین حرکتلرین قباغین آسینلار ع.ع

سلیمان حکمت

گاه گولن ، گاه دا آغلایان گوزه له

دردلی قلبینده بر درین یارا وار سنی قورخوتما سین بو عملی دیار
اونو شاعر ئوز اللریله سارار ، گله جک بر گوزل سحر گوزه لیم !

سنی گورمک بو یوک سعادت در قاشلارین ، گوزلرین قیامت در
هاهو سویلر : بو سرو قامت در حسنینه دگمه سین نظر گوزه لیم !

سنی گوردیگجه چربنیر اوره گیم قربانین در منیم بو دوز چوره گیم ،
سن گولنده ، گولر گلیم ، چیچکیم قارا گولر اوچوب گیدر گوزه لیم ؛

قاش گولور ، گوز گولور ، دوداق دا گولور لاله دن رنگ آلان یاناق دا گولور
اوخ ... زنده دان گولور ، بوخاند ا گولور گول ، یوخ اولسون بوغم ، کدر گوزه لیم

باخراق جانلی گل ایلنده گلله بلبلسم چه چپله گلدی دیله ..
سین اوغروندا ، دورما ، امرایله ایدم ئوز سینمه می سپر گوزه لیم

قولاخ آس وار لنینلا قارداشنا ویر نهایت بو قانلی گوز یاشینا .
چوخ بلار چکن اودیك باشینا گون دوغوب ، نور ایشیق سپر گوزلیم ؛

نطقه گهل دینله بیم شیرین دیلمنی عشقه گاسین طبیعتین گه لینی .
او مقدس ، او مهربان الینی گون گلر که بو ائل ئوپر گوزه لیم !

باغری عشقینه داغلی بر شاعر ، قلمی قلمین له باغلی بیر شاعر .
سنی سومکده حاقلی بیر شاعر ایده جک دردی در بدر ، گوزه لیم .

گاه گولور سن ، گاه آغلایر سان سن چکوب هر دن آه ، آغلایر سان سن
گورورم والله ، آغلایر سان سن ، گول ، بیزیم در بو گون ظفر گوزه لیم !

روز می

ایستیه بر سن لاله اردن ، باغلردن سور سنی
ئوزگه یرده ساقی آختار ما بریم بر در منیم .
باشقا بر بردن دگیل میخانه لردن صور منی .
مست ایدو بدور تا ازل دن بو المار گوناومی
بیامه دیم خوش گون ندر غم خوانه لردن صور منی .
گیت اورا ، هاردا ایشتسن آه سسی زنجیر سسی
قوللاری زنجیر لن دیوانلر دت صور منی .
بر گوزل دلبرله چوخدان عهد و پیمان ایتدیشم ،
امتحان دان اوتری بو پیمان لردن صور منی .
سیرلادقجا داغ چکر هر قلبه نالم نی کیمی
دوشموشم دیدن دیله افسانه لردن صور منی .
اولدی داشلار یاسدیغم ، ییلدی زلی گو گلر یورغانم
یوق منیم یوردوم ، یووام ویرانه لردن صور منی
من امید وارم زمان بیر رنگه قاناز مطلقا
گون گلر که سویلرم کاشانه لردن صور منی .
من ده بیر پروانه ایم ؛ دردلی وطن سه بر چراغ
آتش عشقه یانان پروانه لردن صور منی !

اوغلان مطبوعات قانونینی بلمپرسن که پولی اولمیان آدام
نه قدر اوخو موش اولور ایسه اولسون روزنامه چیخارا بلمیز
بو در باخ بو آقا اون مین نومس کتیریب فورم امتیازی ویریلوبدر .

